
КОПІЯ

ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА  
ВИКОНАВЧИЙ КОМ ІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

Л / . м . м. Кривий Ріг

Г 1
Про схвалення проекту рішення 
районної у  місті ради «Про внесення 
змін до рішення районної у  місті 
ради від 26.12.2018 №  313 «Про 
затвердження Програми з утримання 
об’єктів благоустрою в Тернівському 
районі міста Кривого Рогу на 
2019-2026 роки»

З метою ефективного використання бюджетних коштів, у зв’язку з уточненням 
показників бюджету Тернівського району у місті Кривий Ріг на 2024-2026 роки, доведених 
листом фінансового відділу виконкому районної у місті ради від 06.11.2023 №19/22-19/197, 
керуючись ст.52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до 
Бюджетного кодексу України, рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про 
обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної 
у місті ради вирішив:

1. Схвалити проект рішення районної у місті ради «Про внесення змін до рішення 
районної у місті ради від 26.12.2018 №313 «Про затвердження Програми з утримання 
об’єктів благоустрою в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2019-2026 роки» 
(додається) та надати його на розгляд районній у місті раді.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови районної у 
місті ради Вадима Бальваса.

Сергій КУШНІР

Олена Міщук



проект

7

ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(XXVII сесія VIII скликання)

1 !».-и

м. Кривий Ріг № ____

Г 1
«Про внесення змін до рішення 

районної у  місті ради від 26.12.2018 №
313 «Про затвердження Програми з 
утримання об'єктів благоустрою в 
Тернівському районі міста Кривого 
Рогу на 2019-2026 роки»

З метою уточнення показників бюджету Тернівського району у місті Кривий Ріг на 
2024 рік, розглянувши службові записки завідувача відділу з питань земельних відносин та 
будівництва виконкому районної у місті ради Вікторії Фуголь та завідувача відділу з питань 
обліку, розподілу та приватизації житлового фонду Наталії Козачок, керуючись законами 
України «Про благоустрій населених пунктів», «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Бюджетним кодексом України, відповідно до рішень Криворізької міської ради від 
31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих 
органів», від 23.08.2023 №1040 «Про затвердження Регламенту дій з виявлення та 
проведення демонтажу самовільно встановлених тимчасових (металевих) конструкцій для 
зберігання транспортних засобів на території м. Кривого Рогу», рішення районної у місті 
ради від 26.01.2024 №275 «Про затвердження Положення про управління житлово- 
комунального господарства виконавчого комітету Тернівської районної у місті ради у новій 
редакції», районна у місті рада вирішила:

1. Унести до рішення районної у місті ради від 26.12.2018 № 313 «Про затвердження 
Програми з утримання об’єктів благоустрою в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 
2019-2026 роки» такі зміни:

1.1 викласти назву рішення у новій редакції «Про затвердження Програми з реалізації 
заходів щодо благоустрою, утримання об’єктів, територій; модульних тимчасових та інших 
споруд для укриття населення; демонтажу самовільно встановлених тимчасових (металевих) 
конструкцій для зберігання транспортних засобів в Тернівському районі міста Кривого 
Рогу на 2019-2026 роки»;

1.2 викласти'в новій редакції Програму з реалізації заходів щодо благоустрою, 
утримання об’єктів, територій; модульних тимчасових та інших споруд для укриття 
населення; демонтажу самовільно встановлених тимчасових (металевих) конструкцій для 
зберігання транспортних засобів в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2019-2026 
роки згідно з додатком.

І  •:! ;  «і ■ іІ Ш І  і ?
Голова районної у  місті ради ( Сергій КУШНІР



Додаток
до рішення районної у  місті ради 
VIII скликання

ПРОГРАМА
реалізації заходів щодо благоустрою, утримання об ’єкт ів,, територій; модульних 

тимчасових та інших споруд для укриття населення; демонтажу самовільно 
встановлених тимчасових (металевих) конструкцій для зберігання транспортних 

засобів в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2019-2026 роки

Паспорт програми

1. Назва Програми Реалізація заходів щодо благоустрою, утримання 
об’єктів, територій; утримання модульних тимчасових 
та інших споруд для укриття населення, демонтажу 
самовільно встановлених тимчасових (металевих) 
конструкцій для зберігання транспортних засобів в 
Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2019-2026 
роки

2 Підстава для розроблення: Ст. 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про благоустрій населених 
пунктів», Постанова КМУ від 10.03.2017 № 138 «Про 
деякі питання використання захисних споруд цивільного 
захисту», рішення Криворізької міської ради від 
31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень 
районних у місті рад та їх виконавчих органів», від 
31.01.2023 № 1685 «Про затвердження Правил 
благоустрою території м. Кривого Розу», від 23.11.2016 
№ 1094 «Про передачу окремих об’єктів благоустрою 
від управління благоустрою та житлової політики 
виконкому Криворізької міської ради на балансовий 
облік виконкомів районних у місті рад», від 23.08.2023 
№ 1040 «Про затвердження Регламенту дій з виявлення 
та проведення демонтажу самовільно встановлених 
тимчасових (металевих) конструкцій для зберігання 
транспортних засобів на території міста Кривого Рогу» .

3. Розробники Програми У правління житлово-комунального Уосподарства
4. Виконавці Програми Управління житлово-комунального господарства, відділ 

з питань земельних відносин та будівництва, відділ з 
питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту 
населення.

5. Головний розпорядник 
бюджетних коштів

Виконавчий комітет Тернівської районної у місті ради

6. Термін реалізації Програми 2019-2026 роки
7. Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
Програми

Бюджет Тернівського району у м. Кривий Ріг

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, грн.

56 437 856 грн



2
Продовження додатка

Програма
реалізації заходів щодо благоустрою, утримання обуєктів, територій; модульних 

тимчасових та інших споруд для укриття населення, демонтажу самовільно 
встановлених тимчасових (металевих) конструкцій для зберігання транспортних 

засобів в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2019-2026 роки

1. Мета: покращення санітарного стану та благоустрою території району, 
покращення, посилення чистоти та порядку на території району, покращення інфраструктури 
та зовнішнього вигляду території, створення організаційних механізмів забезпечення 
позитивних зрушень у сфері благоустрою, вирішення завдань щодо поліпшення умов для 
забезпечення життєдіяльності населення, залучення громадськості до вирішення цих завдань, 
регулювання відносин, пов’язаних із захистом населення від надзвичайних ситуацій 
воєнного характеру та реагування на них. Ці заходи є обов'язковими для підтримання 
санітарного стану територій на належному рівні.

2. Підстава для розроблення: ст. ЗО Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про благоустрій населених пунктів», ст. 376 «Самочинне 
будівництво» Цивільного кодексу України, Постанова КМУ від 10.03.2017 № 138 «Про 
деякі питання використання захисних споруд цивільного захисту», рішення Криворізької 
міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 
виконавчих органів», від 31.01.2023 № 1685 «Про затвердження Правил благоустрою 
території м. Кривого Розу», від 23.11.2016 № 1094 «Про передачу окремих об’єктів 
благоустрою від управління благоустрою та житлової політики виконкому Криворізької 
міської ради на балансовий облік виконкомів районних у місті рад», від 23.08.2023 № 1040 
«Про затвердження Регламенту дій з виявлення та проведення демонтажу самовільно 
встановлених тимчасових (металевих) конструкцій для зберігання транспортних засобів на 
території міста Кривого Рогу».

3. Відповідальні за виконання: управління житлово-комунального господарства 
виконкому районної у місті ради, відділ з питань земельних відносин та будівництва 
виконкому районної у місті ради, відділ з питань надзвичайних ситуацій та цивільного 
захисту населення.

4. Строки виконання: 2019-2026 роки.
5. Загальний орієнтовний обсяг фінансування: 56 437 856 грн. Фінансування 

Програми здійснюється виключно в межах бюджетних призначень, затверджених 
бюджетом Тернівського району у місті Кривий Ріг на відповідний рік, виходячи з реальних 
можливостей бюджету району у місті та інших джерел фінансування не заборонених 
законодавством.

6. Очікуваний результат: вирішення проблемних чпитань утримання об’єктів 
благоуртрою, залучення громадськості до участі у благоустрою Тернівського району, 
досягнення позитивних зрушень у сфері благоустрою району, забезпечення безперебійного 
функціонування об’єктів благоустрою, поширення передового досвіду у сфері благоустрою 
населених пунктів, покращення екологічної ситуації та естетичного вигляду району, 
збереження об’єктів, створення необхідних умов для відпочинку.

7. Координація та контроль: координацію роботи щодо реалізації заходів Програми 
здійснює заступник голови районної в місті ради, управління житлово-комунального 
господарства виконкому районної у місті ради, відділ з земельних питань та будівництва 
виконкому районної у місті, відділ з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту 
населення виконкому районної у місті ради.

Контроль за освоєнням коштів Програми здійснює фінансовий відділ виконкому 
районної у місті ради.



з
Продовження додатка

Управління житлово-комунального господарства виконкому районної у місті ради, 
відділ з питань земельних відносин та будівництва виконкому районної у місті ради, відділ 
з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення виконкому районної у 
місті ради забезпечує внесення змін та доповнень до Програми, в разі необхідності -  
включення додаткових завдань (заходів), уточнення показників, обсягів та джерел 
фінансування, в порядку передбаченому законодавством.

Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання пропозицій щодо 
внесення змін до Програми, у разі необхідності збільшення орієнтовного обсягу 
фінансування та інших необхідних змін.



Продовження додатка

Прогнозні обсяги фінансування Програми
Зміст заходу 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Придбання, встановленню, ремонт та 
утримання об’єктів благоустрою всього, грн

2 917 132 4 275 801 4 364 445 6 657 446 7 327 921 7 970 704 8 545 333 9 026 706

Оплата комунальних послуг та енергоносіїв, 
грн

4 628 5 479 29 761 6911 6 590 132 900 144 329 154 576

Утримання об’єктів благоустрою, 
фінансування проектів-переможців конкурсу 
місцевого розвитку «Громадський бюджет», 
всього, грн. в т.ч.:
Загальний фонд, грн 
Спеціальний фонд, грн

0

0
0

0

0
0

1 661 683

23 166 
1 638 517

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

Погашення кредиторської заборгованості, грн: 
придбання урн для сміття, утримання 
зупиночних павільйонів, демонтаж 
пошкоджених елементів майданчика для 
скейтборда, утримання територій загального 
користування, що перебувають в межах 
району (прибирання випадкового сміття), 
ліквідація несанкціонованих звалищ сміття, 
ремонт громадських вбиралень, розчистка та 
підсипання вулиць, утримання територій 
загального користування, що перебувають в 
межах району (поза межами житлових* 
будинків)

0 0 202 554 0 1 055 117 0

і,

Утримання модульних тимчасових та інших 
споруд для укриття населення, що 
перебувають на балансовому обліку 
виконавчого комітету Тернівської районної у 
місті ради, грн

500 000 540 000 583 200

Демонтаж самовільно встановлених 
тимчасових (металевих) конструкцій для 
зберігання транспортних засобів на території 
району, грн

100 000 108 000 116 640

Разом: 2 921 760 4 281 280 6 258 443 6 664 357 8 389 628 8 703 604 9 337 662 9 881 122


